PAUTA PARA 02ª SESSÃO ORDINÁRIA DO SEGUNDO PERÍODO LEGISLATIVO DA

LEGISLATURA 2017-2020 DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÚBAS, ESTADO DA

BAHIA, A SER REALIZADA NO DIA 11 DE JULHO DE 2019, ÀS 8h00min, NO PLENÁRIO

DA CASA DA CIDADANIA, NA FORMA ABAIXO:

PRIMEIRA PARTE - PEQUENO EXPEDIENTE

- Abertura dos trabalhos pelo Senhor Presidente com a necessária e prévia confirmação do quórum

para realização da reunião.

- Apreciação da Ata da sessão ordinária anterior.

- Leitura de correspondências.

- Apresentação das proposições abaixo

PROJETO DE LEI DO EXECUTIVO Nº 12819 “Estabelece critérios para o trabalho de horas

suplementares dos ocupantes dos cargos efetivos de Professor e de Coordenador Pedagógico,

integrantes do Magistério Público Municipal; fixa o valor da hora - aula, a título de jornada

suplementar laborada pelos ocupantes de tais cargos e da outras providencias”

PROJETO DE LEI DO EXECUTIVO Nº 129/2019 “Altera a redação do art.84 da Lei Municipal nº

612/15 e da outras providencias”

SEGUNDA PARTE - GRANDE EXPEDIENTE

- Uso da palavra pelos Excelentíssimos Senhores Vereadores

- Uso da palavra na Tribuna Popular pelo Sr. João Defensor Santana (Joe Kallif) pra falar sobre a Obra da

Estação de Tratamento de Esgoto de Macaúbas - Bahia.

- Uso da palavra na Tribuna Popular pelo Sr. Tarcísio Henrique Souza Sant´Ana pra falar sobre a

Empresa de Mineração e o Saneamento Básico em Macaúbas – Bahia.

TERCEIRA PARTE – ORDEM DO DIA

Primeira e Única votação da seguinte proposição:

PARECERES Nº 33/19 e 34/2019, da Comissão Permanente de Legislação, Justiça e Redação Final e

Comissão de Finanças, Orçamento, Fiscalização, Obras e Serviços Públicos, REFERENTE A

PRESTAÇÃO DE CONTAS ANUAL DO EXERCICIO FINANCEIRO 2015 DO PODER

EXECUTIVO.

PARECERES Nº 35/19 e 36/2019, da Comissão Permanente de Legislação, Justiça e Redação Final e

Comissão de Finanças, Orçamento, Fiscalização, Obras e Serviços Públicos, REFERENTE A

PRESTAÇÃO DE CONTAS ANUAL DO EXERCICIO FINANCEIRO 2016 DO PODER

EXECUTIVO.

Macaúbas/BA, 10 de Julho de 2019.

ANDERSON LUIS COSTA GUMES

Presidente